
 
 

 

 
COMUNE  DI  RIMINI 

Il Sindaco 

 

 
Rimini, 22 dicembre 2021                                                                                        

 

Oggetto: Modifica dell’incarico dirigenziale conferito alla Dott.ssa SILVIA MONI. 
 

IL SINDACO 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 22 del CCNL per l’area dirigenza del comparto Regioni – Autonomie Locali 

sottoscritto in data 10 aprile 1996 come sostituito dall’art. 13 del CCNL 23 dicembre 1999 e 

successivamente modificato dall’articolo 10 del CCNL del 22 febbraio 2006; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini ed 

in particolare l’articolo 4, commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con proprio provvedimento in data 27 febbraio 2019, prot. 56907, 

successivamente modificato e integrato con proprio provvedimento in data 12 giugno 2019, 

prot. 162344, in data 13 dicembre 2019, prot. 351442 e in data 30 novembre 2020, prot. 

339752, è stato affidato alla dirigente Dott.ssa Silvia Moni l’incarico dirigenziale di direzione 

del Settore Sistemi culturali di città; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale in data 21 dicembre 2021, n. 444; 

RILEVATO che mediante la sopra citata deliberazione in data 21 dicembre 2021, n. 444, la 

Giunta comunale ha modificato l’area di competenza del Settore Sistemi culturali di città 

esplicitando in maniera puntuale alcune funzioni in materia di conservazione, valorizzazione e 

gestione del patrimonio museale cittadino; 

RILEVATO che in base all’articolo 8 comma 4 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi l’attribuzione gestionale delle funzioni ai dirigenti di Settore viene 

effettuata dal Sindaco mediante incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dalla sopraccitata deliberazione è 

necessario modificare l’incarico dirigenziale conferito alla dirigente Dott.ssa Silvia Moni; 

SENTITO il Segretario Generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

DISPONE 

1) DI MODIFICARE l’incarico conferito alla Dirigente Dott.ssa SILVIA MONI mediante il 

provvedimento in data 27 febbraio 2019, prot. 56907, successivamente modificato e 

integrato con proprio provvedimento in data 12 giugno 2019, prot. 162344, in data 13 

dicembre 2019, prot. 351442 e in data 30 novembre 2020, prot. 339752,  avente ad oggetto 

la direzione del SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA’; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0406924/2021 del 22/12/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: JAMIL SADEGHOLVAAD
Documento Principale



 
 

 

2) DI ATTRIBUIRE alla menzionata dirigente la competenza sulle seguenti funzioni: 

- promozione e valorizzazione del patrimonio museale; 

- conservazione e valorizzazione dei beni archeologici (“Domus del chirurgo”); 

- conservazione e valorizzazione delle opere di arte moderna e contemporanea; 

- gestione del Museo PART; 

- conservazione e valorizzazione del patrimonio del Museo Fellini; 

- gestione del Museo Fellini; 

3) DI DARE ATTO che per effetto di tali modifiche, le funzioni complessivamente assegnate 

alla dirigente Dott.ssa Silvia Moni sono le seguenti: 

- progettazione, realizzazione spettacoli musicali; 

- assistenza ad iniziative culturali in genere; 

- acquisizione e concessione contributi, patrocini per iniziative culturali; 

- concessioni, autorizzazioni all’utilizzo delle sale museali; 

- Antico/Presente. Festival del Mondo Antico; 

- gestione complessiva ed integrata dei musei comunali e delle complesse iniziative 

tecniche, scientifiche e culturali; 

- gestione gare e contratti per acquisto materiali Musei comunali; 

- progettazione, realizzazione iniziative e manifestazioni culturali dei musei; 

- acquisizione e concessione contributi, patrocini per iniziative sportive; 

- progettazione, realizzazione corsi formativi in materia musicale; 

- realizzazione manifestazioni musicali; 

- acquisizione, conservazione, distribuzione patrimonio bibliotecario e documentario 

Lettimi; 

- progettazione, realizzazione di iniziative e manifestazioni sportive; 

- assistenza a manifestazioni in genere; 

- concessioni temporanee e continuative degli impianti sportivi; 

- gestione e manutenzione attrezzature impianti sportivi; 

- coordinamento attività amministrative, ricerca risorse finanziarie e sponsorizzazioni; 

- gestione progetti speciali in materia di cultura e turismo; 

- progettazione, realizzazione mostre di musei, gallerie, pinacoteche; 

- assistenza a mostre di musei, gallerie, pinacoteche; 

- acquisizione, conservazione e restauro patrimonio musei, gallerie, pinacoteche; 

- ricerca, conservazione e restauro degli scavi archeologici; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0406924/2021 del 22/12/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: JAMIL SADEGHOLVAAD
Documento Principale



 
 

 

- gestione archivio storico beni culturali; 

- conservazione e valorizzazione beni demo-antropologici ("Museo degli Sguardi"); 

- promozione e valorizzazione del patrimonio museale; 

- conservazione e valorizzazione dei beni archeologici (“Domus del chirurgo”); 

- conservazione e valorizzazione delle opere di arte moderna e contemporanea; 

- gestione del Museo PART; 

- progettazione, realizzazione spettacoli di danza; 

- organizzazione e gestione dei teatri cittadini; 

- coordinamento delle programmazioni e delle attività nei teatri cittadini; 

- direzione artistica, progettazione, realizzazione spettacoli teatrali; 

- progetto di educazione alla memoria; 

- progettazione, realizzazione iniziative e manifestazioni culturali della biblioteca; 

- acquisizione, conservazione, distribuzione patrimonio biblioteca; 

- acquisizione, conservazione, distribuzione patrimonio emeroteca; 

- acquisizione, conservazione, distribuzione patrimonio mediateca; 

- conservazione e valorizzazione del patrimonio del Museo Fellini; 

- gestione del Museo Fellini; 

- progettazione, realizzazione spettacoli cinematografici e audiovisivi; 

- attività culturali di politica cinematografica; 

- ideazione e attuazione delle politiche riguardanti la figura del maestro Fellini; 

4) DI STABILIRE che, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, rimane 

confermato l’incarico affidato alla Dott.ssa Silvia Moni mediante proprio provvedimento in 

data in data 27 febbraio 2019, prot. 56907, successivamente modificato e integrato con 

proprio provvedimento in data 12 giugno 2019, prot. 162344, in data 13 dicembre 2019, 

prot. 351442 e in data 30 novembre 2020, prot. 339752; 

5) DI STABILIRE altresì che, il presente provvedimento abbia decorrenza dal 1° gennaio 

2022; 

6) DI NOTIFICARE il presente incarico il presente al dirigente interessato affinché si 

attenga alle disposizioni in esso contenute. 

 

IL SINDACO 

Dott. Jamil Sadegholvaad 

(documento firmato digitalmente) 

 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0406924/2021 del 22/12/2021
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: JAMIL SADEGHOLVAAD
Documento Principale


